



Gulbenes novads

## Pakalpojumi Gulbenes slimnīcā

Publicēts: 22.09.2022.

Izmaiņas ambulatorajām pieņemšanām SIA "Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība"

Sākot no 2022.gda februāra, ir izmaiņas SIA "Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība" dermatologa, venerologa ambulatorajām pieņemšanām:

Gulbene: pieņems jauns speciālists - dermatologs, venerologs dr. Santa Ševčenko. Pieraksts Gulbenes poliklīnikā t. 64472809 vai elektroniski [eveselibaspunkts.lv](mailto:eveselibaspunkts.lv). Janvārī un februārī pieraksts 1x mēnesī, sākot ar martu speciāliste pieņems divas reizes mēnesī.

Balvi: dr.Ina Maksimova turpmāk kā slimnīcu apvienības speciālists pacientus pieņems Balvu poliklīnikā divas reizes mēnesī, ceturtdienā. Februāra pieraksts uz 10. un 24.datumu, zvanot uz poliklīnikas reģistratūru pa tālr.[+371 64507001](tel:+37164507001).

### Steidzamās medicīniskās palīdzības punkts

Tālrunis [+371 64473868](tel:+37164473868), mob. tālr. [+371 29342885](tel:+37129342885)

Steidzamās medicīniskās palīdzības punktā pacienti var saņemt medicīnisko palīdzību akūtos (neatliekamos) gadījumos: trauma, pēkšņa saslimšana vai hronisku saslimšanu paasināšanās, kas prasa steidzamu ārstniecības personu iejaukšanos, un nepieciešamā palīdzība pārsniedz primārās veselības aprūpes ārsta kompetenci. Steidzamās medicīniskās palīdzības punktā tiek nodrošināta ārsta un ārsta palīga komandas neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšana 24 stundas diennaktī.

Akūtie pacienti:

- ierodas paši vai atved tuvinieki saistībā ar akūtu saslimšanu vai traumu;
- ierodas ar ģimenes ārsta vai speciālista nosūtījumu neatliekamās palīdzības saņemšanai;
- tiek atvesti ar neatliekamās medicīniskās palīdzības brigādi – tikai infekcijas pacienti.

Pacienta veselības stāvokli izvērtē ārsts un izlemj par turpmāko ārstēšanos:

- nosūta ārstēties uz dienas stacionāru;
- nosūta ārstēties stacionāra aprūpes nodaļā;
- nosūta ārstēties uz neatliekamās medicīniskās palīdzības slimnīcu, ja pacienta veselības stāvoklis smags;
- pēc medicīniskās palīdzības saņemšanas var doties mājās.

### Dienas stacionārs

Tālrunis [+371 64473151](tel:+37164473151)

Dienas stacionārā atvērta 10 gultas. Medicīnisko palīdzību var saņemt ķirurģiskajās, ginekoloģiskajās, neiroloģiskajās, terapeitiskajās, ausu, kakla un deguna slimībās. Pacientu uz dienas stacionāru nosūta ģimenes ārsts, speciālists vai dežūrārsts.

Pacientu uz dienas stacionāru ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu saņemšanai nosūta šādos gadījumos:

pacientam nepieciešami sekundārās ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumi un atbilstoši viņa veselības stāvoklim nepieciešams lietot ārstniecības līdzekļus, kuru saņemšanas laikā nepieciešama medicīniskā personāla uzraudzība;  
dienas laikā ik pēc noteikta laikposma ar dažādiem paņēmieniem pacientam nepieciešams ievadīt ārstniecības līdzekļus;  
pacientam nepieciešama sarežģīta diagnostiska izmeklēšana;  
pacientam pirms diagnostikas izmeklēšanas nepieciešama speciāla iepriekšēja sagatavošana;  
ķirurģisko operāciju un manipulāciju veikšanai.

Reizi mēnesī notiek plānveida operācijas pie mikroķirurga, rokas ķirurga. Pacients dienas stacionārā atrodas ne mazāk kā četras stundas dienā. Ārstēšanās kursa ilgums vienā reizē var būt līdz 10 dienām skaitot no pirmās dienas.

Kas nepieciešams dodoties uz ārstēšanos dienas stacionārā?

ģimenes ārsta vai ārsta speciālista nosūtījums uz slimnīcas dienas stacionāru (veidlapa Nr.027/u), kuram pievienoti iepriekšējo izmeklējumu rezultāti;  
izraksti vai cita noderīga informācija par iepriekšējām saslimšanām, veselības stāvokli, ja tādi ir;  
pastāvīgi lietotie medikamenti, ja tādi ir, piemēram, insulīns cukura diabēta slimniekiem.

Ja nepieciešams vairāku dienu ilgs ārstēšanās kurss dienas stacionārā un pacients vēlas palikt stacionārā, slimnīca piedāvā izmitināšanas pakalpojumus ar cenu 7,00 eiro par katru nakti (arī visām atbrīvotajām iedzīvotāju kategorijām).

## Stacionāra aprūpes nodaļa

Tālrunis [+371 64473151](tel:+37164473151)

Aprūpes nodaļā atvērtas 15 gultas. Aprūpes nodaļā ārstēšanās ilgums ir vidēji 10 dienas.

Medicīnisko palīdzību var saņemt pacienti ar hronisku slimību paasinājumiem: terapeitiska, neiroloģiska, ķirurģiska profila (arteriālās hipertenzijas, kardiālās mazspējas, plaušu slimību, cerebrālu insultu sekas, onkoloģiskie, pēcoperācijas pacienti).

Pacientu uz nodaļu nosūta ģimenes ārsts, speciālists vai dežūrārsts. Līdzī jābūt izmeklējumiem, analizēm, iepriekšējiem izrakstiem, kas apliecina un ir saistīti ar saslimšanu.

Ja pacients ilgstoši mājās lieto zāles, tās jāņem līdzī uz slimnīcu (piem. cukura diabēta zāles).

Pacientiem ir noteikts ierobežots izmeklējumu skaits un medikamentiem izlietojamā summa, tāpēc nepieciešamības gadījumā pacientam var tikt piedāvāts veikt izmeklējumus par maksu, un iegādāties medikamentus pašam.

Stacionāra aprūpes nodaļā pacienta iemaksa par gultas dienu ir 7,00 eiro .

No pacientu nodevas atbrīvotām kategorijām par slimnīcu nav jāmaksā, tiek ņemtas vērā arī apdrošināšanas polises. Šīs kategorijas pacientiem, ierodoties slimnīcā, jāuzrāda atbilstošs dokuments ( represēto apliecība, invaliditātes apliecība, derīga apdrošināšanas polise utt.)

<https://www.gulbene.lv/lv/pakalpojumi-gulbenes-slimnica>